48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Portaria Nº 126/2017
Processo N° 2017/282991
Nome: JUNIA GONÇALVES SANTIAGO IF: 5917388/1
Cargo: Prof. Educ. Mus. Nível Superior
Lotação: Instituto Estadual Carlos Gomes
Período: 22.05.2017 a 17.11.2017(180) Dias
Ordenador: Paulo Jose Campos De Melo
- Superintendente da FCG -

Protocolo: 226499

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 02/2017
OBJETO: Concessão de uso de instrumentos e equipamentos
musicais de propriedade da cedente, sendo 10 Violões Michael,
acústico nylon, clássico, série estudante, modelo VM19ENA;
20 Flautas doces Yamaha, série profi ssional barroca, modelo
YRS-24B; 10 Estantes sinfônicas para partitura Visão, modelo
PPM-BK; 01 Agogô cromado duplo, Gope; 01 Pandeiro de pele
holográfi ca, 10 pol., Gope; 01 Gonzá de alumínio cromado Gope;
01 Maraca infantil de madeira em par; 01 Triângulo de ferro
cromado; 01 Surdo médio, pele em nylon, Gope; 01 Caixa de
Guerra 14 pol., Gope; 01 Reco-Reco inox, 3 molas, Gope; 01 par
de Congas, tumbadora dubla, modelo latin percussion, Gope;
01 Cajon acústico madeira, modelo witler drums,; 02 Caxixis
artesanais de palha médio, Gope; 01 Carilhão 48 notas, com
pedestal, Gope
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2017
VIGÊNCIA: 13/09/2017 A 12.09.2018
CEDENTE: Fundação Carlos Gomes
CESSIONÁRIA: Centro de Estudos e Defesa do Negro do Pará
– CEDENPA, CNPJ: 04.201.315/0001-58, com sede na Rua dos
Timbiras, Passagem Paulo VI, nº 244, Bairro Cremação, Cidade
Belém/PA, CEP: 66.045-520
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/350891
FORO: Belém
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, Superintendente

Protocolo: 226517

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2017
OBJETO: Concessão de uso de instrumentos e equipamentos
musicais de propriedade da cedente, sendo 15 violões Michael,
acústico nylon, clássico, série estudante, modelo VM19ENA; 5
teclados eletrônicos Yamaha, 61 teclas, 796 timbres e 176 estilos,
modelo Zu50200; 20 fl autas doces Yamaha, série profi ssional
barroca, modelo YRS-24B; 15 estantes sinfônicas para partitura
Visão, modelo PPM-BK
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2017
VIGÊNCIA: 13/09/2017 A 12.09.2018
CEDENTE: Fundação Carlos Gomes
CESSIONÁRIA: Agência Adventista de Desenvolvimento
e Recursos Assistenciais Norte Brasileira – ADRA, CNPJ
14.784.254/0001-52, com sede na Rod Mário Covas, nº 400,
Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/345477
FORO: Belém
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, Superintendente

Protocolo: 226489

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 334 de 11 de setembro de 2017
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o servidor Italo Torres dos Anjos – matricula
nº 5908907, ocupante do Cargo de Assessor de Comunicação
II, para responder pelo servidor Antonio Cordeiro Pinheiro Neto

– Matricula nº 57234692/1, Diretor Comunicação Institucional  –
DCI, período de 04.09.2017 a 03.10.2017, em função das férias
do titular
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 226566
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Protocolo: Nº 226149

Publicada no Diário Ofi cial Nº 33457 do dia 13.09.2017
ONDE SE LÊ: “...- 14 de agosto de 2017 às 09h00 min da
manhã...”
LEIA-SE: “...- 14 de setembro de 2017 às 09h00 min da
manhã...”

Protocolo: 226551
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO Nº 047/2017
Nº PROCESSO: 2017/369405
DATA:13/09/2017
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) em consonância com o
disposto no art. 25, da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação da monitora Tamara Habib Sare, referente
a ofi cina de Fotografi a, em Oriximiná - Pará, no período de 18/09
a 22/09/2017, no horário das 08h às 12h
Belém, 13 de setembro de 2017
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretario de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 226372
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/390315/
SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados, diárias para o
deslocamento ao município de Rondon do Pará, no período de
14/09 a 16/09/2017, para cobertura jornalística e fotográfi ca do
Pará 2030
NOME: LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR
CPF: 600.471.272-87
MATRICULA: 54186973
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: THIAGO HENRIQUE GOMES MIRANDA
CPF: 882.159.622-20
MATRICULA: 55586446
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 226614
PORTARIA Nº 336 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/390307/
SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder a colaboradora eventual: 2½ ( Duas diárias e meia),
para o deslocamento ao município de Rondon do Pará, no
período de  14/09 a 16/09/2017, para cobertura jornalística e
fotográfi ca do Pará 2030
NOME: JULIO AUGUSTO NORONHA DE SOUZA
CPF: 303.146.582-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 226590
PORTARIA Nº 337 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
         O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 217/390283/
SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ (Duas diárias e
meia), para o deslocamento ao município de Abel Figueiredo/
PA, no período de 14/09 a 16/09/2017, para cobertura
jornalística e fotográfi ca da entrega de títulos da terra
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87

MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 5694175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 226611
PORTARIA Nº 338 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/390297/
SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual: 2½ ( Duas diárias e meia),
para o deslocamento ao município de Abel Figueiredo/PA, no
período de  14/09 a 16/09/2017, para cobertura jornalística e
fotográfi ca da entrega de títulos da terra
NOME: JOSÉ GUILHERME PAES BARRETO
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 226595
PORTARIA Nº 335 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2017/390796/SECOM
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados: 6½ (seis diárias e
meia), para se deslocar ao município de Oriximiná/PA,no
período de  17/09 a 23/09/2017,  para ministrar e coordenar
ofi cinas do Projeto BIIZU ( mídias sociais e texto jornalístico)
NOME: DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE
CPF: 658.772.842-15
MATRICULA: 57198612
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: ÍTALO TORRES DOS ANJOS
CPF: 906.521.852-15
MATRICULA: 5908907
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 226599

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 507/2017 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;  e
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico, de 28/08/2017,
em anexo
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde à
servidora; ALINE EPIFANIO RODRIGUES, matrícula 54197197/2,
ocupante do cargo em comissão de Assistente II, lotada na
Coordenadoria de Comunicação Integrada, no período de 28/08
a 03/09/2017, sem prejuízo de sua remuneração
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 226328
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 508/2017 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna s/nº de
11/09/2017 da Diretoria de Rádio, em anexo